BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 12330/BCT-XNK
V/v nhập khẩu thuốc lá kinh doanh miễn thuế
	Hà Nội, ngày 04 tháng 12 năm 2009

Kính gửi: Bộ Tài chính (Tổng cục Hải quan)

Trả lời công văn số 6981/TCHQ-GSQL ngày 17 tháng 11 năm 2009 của Bộ Tài chính về việc nhập khẩu thuốc lá kinh doanh tại Cửa hàng miễn thuế, Bộ Công Thương có ý kiến như sau:

Hiện nay, Bộ Công Thương đang trao đổi với Bộ Y tế để thống nhất ban hành Thông tư về việc nhập khẩu thuốc lá hướng dẫn thực hiện Quyết định số 24/2009/QĐ-TTg ngày 17 tháng 2 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về kinh doanh hàng miễn thuế theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ thông báo tại công văn số 4215/VPCP-KTTH ngày 23 tháng 6 năm 2009.

Liên quan đến việc hướng dẫn thủ tục nhập khẩu thuốc lá phục vụ kinh doanh tại Cửa hàng miễn thuế đối với Công ty cổ phần xuất nhập khẩu Lào Cai và Công ty TNHH 1 TV Duyên Hải Quảng Ninh theo công văn số 6071/BCT-KH ngày 29 tháng 6 năm 2009, ngày 12 tháng 11 năm 2009 Bộ công Thương đã có công văn thông báo chấm dứt hiệu lực thực hiện công văn số 6071/BCT-KH dẫn trên (số 11457/BCT-KH và công văn số 11449/BCT-KH gửi 2 doanh nghiệp).

Để thống nhất hướng dẫn các doanh nghiệp thực hiện, Bộ Công Thương đã có văn bản gửi các doanh nghiệp kinh doanh hàng miễn thuế (sao gửi kèm theo đây).

Xin trân trọng cảm ơn sự phối hợp của quý Cơ quan.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Danh Vĩnh